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Gala Gdyńskiego Sportu: Złote Żagle trafiły do najlepszych

XXVII Gala Gdyńskiego Sportu za nami, a Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej po raz kolejny stał się miejscem, gdzie talent i pasja 
spotykają się w blasku reflektorów. Statuetki – nazywane „Złotymi Żaglami” – powędrowały do najwybitniejszych reprezentantów Gdyni  
minionego roku.

Podczas poniedziałkowej XXVII Gali  Gdyńskiego Sportu uhonorowano najlepszych sportowców, trenerów i organizatorów wydarzeń sportowych. 
W ręce laureatek i laureatów  trafiły statuetki znane w sportowym środowisku jako Złote Żagle – symbole pasji, wysiłku i gdyńskiego ducha sportu. 
W tym roku – wyjątkowym, bo to rok jubileuszu 100-lecia Gdyni – poznaliśmy także Sportowców Stulecia. 
Tytuły Sportowca Roku zdobyli Antonina Puchowska i Jakub Sordyl, Trenerem Roku została Ewa Romaniuk, a Drużyną Roku VBW Gdynia. Gala była nie 
tylko okazją do uhonorowania najlepszych, ale także prawdziwym świętem gdyńskiego sportu, pełnym emocji, muzyki i świetnej oprawy artystycznej 
pod dyrekcją Dariusza Różankiewicza. Listę nagrodzonych prezentujemy na 6 str. „Ratusza”.

Miasto z morza i marzeń zaprasza mieszkańców oraz gości na obchody setnych urodzin, wypełnione wydarzeniami kulturalnymi, sporto-
wymi i artystycznymi.

Pokaz tysiąca dronów nad miastem, baśniowa opowieść o Gdyni w technologii 3D Video Projection Mapping, koncerty największych gwiazd, kolorowa 
parada-widowisko, spektakle, festiwale, mistrzostwa sportowe oraz najdłuższy wspólny stół w Polsce – to tylko część atrakcji przygotowanych na 
jubileusz.
Rok 2026, ustanowiony przez Senat RP Rokiem Miasta Gdyni, będzie symboliczną podróżą przez historię jednego z najmłodszych polskich miast. 
Obchody setnej rocznicy nadania praw miejskich potrwają przez cały rok. Choć kulminacja nastąpi 10 lutego.
Gdynia chce świętować razem – z tymi, którzy budowali ją przed laty, z kolejnymi pokoleniami mieszkańców oraz ze wszystkimi, którzy chcą doświadczyć 
niezwykłej energii miasta, które w zaledwie sto lat stało się symbolem odwagi, nowoczesności i spełnionych marzeń.

Zaczęło się od morza. Świętujemy 100. urodziny Gdyni 

26 stycznia zapraszamy do nowej wyremontowanej sali obsługi mieszkańców 

26 stycznia o godz. 7:00 Sala Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 otworzy się dla mieszkańców. 
W ubiegłym roku przeszła gruntowny remont. W związku z otwarciem tej przestrzeni od 22 stycznia oddział przy ul. 3 Maja 27/31 będzie 
nieczynny dla mieszkańców. 

Do Sali Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wraca obsługa spraw z zakresu Wydziału Spraw Obywatelskich 
oraz stanowiska kasowe. Będzie tu też można złożyć pismo do kancelarii. Choć punkt przy ul. 3 Maja 27/31 kończy działalność, nadal w dniach od 22 
do 24 stycznia 2026 r. będzie można załatwić sprawy w pozostałych filiach urzędu, w tym w BOM Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) oraz w punkcie 
terenowym przy ul. Tęczowej 37. Gotowe dowody osobiste będzie można odebrać w pokoju nr 22 (wejście od strony ul. Świętojańskiej).
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Radni uchwalili budżet miasta na 2026 rok

17 grudnia odbyła się XXV sesja Rady Miasta Gdyni – ostatnia w 2025 roku. Świątecznym akcentem była wizyta harcerzy z gdyńskiego 
Hufca ZHP, którzy przekazali Betlejemskie Światło Pokoju w ręce przewodniczącego Tadeusza Szemiota. Następnie zebrani minutą ciszy 
uczcili pamięć o ofiarach Grudnia ’70. Natomiast jedną z ważniejszych uchwał podczas XXV sesji była ta dotycząca budżetu miasta na 
2026 rok.

Podczas grudniowej sesji najważniejszym tematem było głosowanie nad uchwałą budżetową na 2026 rok. Projekt zakłada dochody gminy na poziomie 
2 miliardów 639 milionów złotych, natomiast wydatki na kwotę 2 miliardów 942 milionów złotych. Po dyskusji uchwała budżetowa została przyjęta.

Poza tym podczas obrad radni przegłosowali również projekty uchwał dotyczące m.in.:
•  ustalenia wysokości Budżetu Obywatelskiego na zadania wybierane w 2026 roku.
Uchwała dotyczy ustalenia wysokości środków przeznaczonych na projekty wybierane przez mieszkańców w Budżecie Obywatelskim w 2026 roku, 
które z kolei będą realizowane w 2027 roku.
Zgodnie z uchwałą na projekty wybierane w ramach Budżetu Obywatelskiego zostaje przeznaczone 0,5% wydatków miasta zawartych w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2024, co daje w zaokrągleniu kwotę 11 863 336 zł. Łączna wartość środków przeznaczonych na realizację projektów złożo-
nych przez mieszkańców w 2026 roku stanowić będzie sumę wyżej wymienionej kwoty oraz środków, które nie zostały wykorzystane w poprzednich 
edycjach BO.

•  stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe.
Celem podjęcia uchwały jest stworzenie przejrzystego i motywującego systemu wspierania zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, którzy 
poprzez swoje osiągnięcia reprezentują miasto na arenie regionalnej, krajowej i międzynarodowej. Stypendia sportowe stanowią jedną z najskutecz-
niejszych form zachęty do dalszego rozwoju sportowego i podnoszenia umiejętności sportowych. Uchwała przyczynia się również do realizacji zadań 
własnych gminy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Jest to działanie zgodne z dotychczasową polityką miasta w zakresie 
wspierania sportu. Wysokość środków na stypendia sportowe będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok. W projekcie budżetu na 2026 roku 
środki finansowe na wypłatę stypendiów sportowych wynoszą 120 000 zł.

•  nadania nazwy parkowi mieszącemu się przy ulicach 2 Morskiego Pułku Strzelców i Wielkokackiej nazwy: Park sportowo-rekreacyjny 
Witosfera.
W roku 2025 zakończono jeden z etapów zagospodarowania na cele sportowo-rekreacyjne terenu wokół zbiornika retencyjnego przy ulicach 2 Morskiego 
Pułku Strzelców i Wielkokackiej. Duży wkład wniósł Budżet Obywatelski, dzięki któremu powstała nowoczesna i przyjazna mieszkańcom przestrzeń 
służąca rekreacji i aktywności fizycznej.
W celu nadania tożsamości powstałemu terenowi Rada Dzielnicy Witomino zorganizowała konkurs na jego nazwę. Spośród zgłoszonych propozycji 
komisja wybrała nazwę Witosfera, która w symboliczny sposób łączy nazwę dzielnicy (Witomino) z ideą otwartej, przyjaznej przestrzeni rekreacyjnej.

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni uchwaliła także, że Medal im. E. Kwiatkowskiego za wybitne zasługi dla Gdyni otrzymają:
•  Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte,
•  Izba Bawełny Gdynia Cotton Association,
•  Stowarzyszenie Filmowców Polskich.

Podczas posiedzenia przedstawiono również sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej, które zaprezentował przewodniczący RMG Tadeusz Szemiot. 
Sesję na Polski Język Migowy tłumaczyła Beata Bednarek. Posiedzenie było transmitowane na żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

Kolejną sesję Rady Miasta Gdyni zaplanowano na 14 stycznia 2026 roku.
Pełen porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.um.gdynia.pl.

Niespodzianka od SKM na stulecie Gdyni

Szybka Kolej Miejska w Trójmieście przygotowała niespodziankę z okazji zbliżających się setnych urodzin Gdyni. Na torach pojawił się 
skład z wagonem nawiązującym do jubileuszu naszego miasta. Można na nim wypatrzeć logo stulecia Gdyni.

Pociąg kursuje z Gdyni Głównej w kierunku Gdańska o godz. 6:19, 8:47, 11:47, 14:57 i 19:27, a w kierunku Wejherowa o godz. 7:45, 10:18, 13:18, 16:23 
i 20:53.
Jednak cały jubileuszowy pociąg będzie pełen symboli. Ma on nawiązywać do historii spółki i poszczególnych etapów jej rozwoju. Zastosowano tam 
bowiem schematy malowania wagonów z różnych okresów. EN71 „Żółwik”, bo on nim mowa, został przygotowany z okazji 25-lecia PKP SKM w Trój-
mieście. Spółka od ćwierć wieku codziennie łączy Pomorze i jego mieszkańców.
Poza nawiązaniem do jubileuszu Gdyni na wagonach znajdą się również odniesienia do 100-lecia Polskich Kolei Państwowych oraz 200-lecia kolei, 
które pełnią rolę tła historycznego i uzupełniają jubileuszowy przekaz.
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Świętujemy 100. urodziny Gdyni

Pokaz tysiąca dronów, baśniowa opowieść o Gdyni w technologii w 3D Video Projection Mapping, najdłuższy wspólny stół, koncerty, 
spektakle, kolorowa parada-widowisko, darmowe przejazdy na wydarzenia kulturalne, start Tour de Pologne, mistrzostwa Polski w teni-
sie ziemnym, stuleciowe edycje Opener’a, Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, Ironmana a także wiele innych atrakcji przygotowała 
Gdynia na swoje setne urodziny.

Choć najważniejszą datą jest 10 lutego, setną rocznicę nadania praw miejskich Gdynia świętować będzie cały 2026 rok, który Senat Rzeczpospolitej 
Polskiej ustanowił Rokiem Miasta Gdyni. Pierwsze imprezy jubileuszowe zaplanowane są już w styczniu. To między innymi kaszubski spektakl, oparty 
na piosenkach Ola Walickiego z tekstami Damroki Kwidzińskiej, Doroty Masłowskiej i Tymona Tymańskiego „WANOŻNICË” w Teatrze Muzycznym, 
który będzie miał premierę 24 stycznia.

Najbardziej obfitującym w wydarzenia miesiącem będzie oczywiście luty. Na początku miesiąca odbędą się: Bieg Urodzinowy, do którego już zgłosiło 
się ponad sześć tysięcy uczestników i kolejny spektakl, tym razem dla dzieci „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” (trajtkiem czyli kojarzonym z Gdynią od 
samych swoich początków trolejbusem). Sam dzień urodzin to najpierw uliczne parada-widowisko, która przejdzie ul. 10 Lutego w stronę portu. Będzie 
to kolorowe, wędrujące, multimedialne show. Start o godz. 19:00. Wieczór zakończy się koncertem „Zaczęło się od morza – 100-lecie Gdyni” na Skwerze 
Kościuszki. Orkiestra pod batutą Jana Stokłosy oraz artyści: Natalia Kukulska, Margaret, Natalia Szroeder, Andrzej Piaseczny, Tomasz Organek, 
Natalia Muianga, Wiktor Dyduła zaśpiewają swoje największe przeboje oraz w specjalnych aranżacjach utwory symbole. Wykonawcy poprowadzą 
widzów przez dzieje Gdyni – od kaszubskiej wioski, przez budowę portu, dynamiczny rozwój w międzywojniu, okres PRL-u, aż po współczesność 
i spojrzenie w przyszłość. Pomiędzy występami prezentowane będą specjalnie przygotowane na tę okazję materiały filmowe, ukazujące archiwalne 
obrazy, historię oraz współczesne oblicze Gdyni. Koncert poprowadzą Paulina Sykut-Jeżyna i Tomasz Wolny. Powstanie scena: jedyna w swoim 
rodzaju – inspirowana architekturą Gdyni.

Tego dnia (10.02) autobusem i trolejbusem komunikacji gdyńskiej jeździmy bezpłatnie. W związku z organizacją wydarzeń plenerowych będzie 
obowiązywać zmieniona organizacja ruchu, a komunikacja miejska będzie kursować po zmienionych trasach.

Natomiast w weekend, 14 i 15 lutego w godz. od 17:00 do 22:00, planowane jest spektakularne widowisko filmowe – baśniowa opowieść o Gdyni 
realizowana w technologii 3D Video Projection Mapping na budynku Urzędu Miasta przy Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego. W ten weekend w Polsat Plus 
Arenie Gdynia odbędą się wyjątkowe, urodzinowe bale pełne radości, muzyki i wspólnej zabawy. 14 lutego bal urodzinowy „W krainie mórz i oceanów”, 
magiczna podróż do podwodnego świata przygotowana specjalnie dla dzieci – pełna animacji, kolorów i niespodzianek. 15 lutego bal urodzinowy „Bal 
na Batorym” eleganckie i sentymentalne spotkanie dla seniorów, inspirowane klimatem legendarnego transatlantyku, z muzyką i tańcem.
 
18 lutego w Senacie RP otwarta zostanie wystawa GDYNIA X 10. To chronologiczna, odwrócona w czasie podróż przez dzieje naszego miasta od 
współczesności po 1926 rok, przygotowana przez Muzeum Miasta Gdyni.

Spektakl „Historia Gdyni piosenką pisana” to wspólny prezent urodzinowy dla mieszkańców naszego miasta od Marszałka Województwa Pomorskiego, 
Teatru Muzycznego oraz Gdyni. Historia miasta, od legendarno-baśniowej prehistorii po dynamiczną współczesność, zostanie opowiedziana językiem 
sztuki – muzyką, śpiewem, słowem, scenografią, projekcjami, światłem, tańcem (także akrobatycznym). W tym niezwykłym widowisku muzycznym 
dedykowanym stuleciu Gdyni poruszone zostaną najważniejsze wątki związane z życiem naszego miasta. Dzięki temu projektowi sztuka teatralna, 
a przez nią i niezwykła stuletnia historia Gdyni, będzie miała szansę dotrzeć do szerokiej publiczności.

Jako że hasłem obchodów jest Wspólnotowość, drugim kluczowym momentem świętowania będzie 22 sierpnia, kiedy to wzdłuż Alei Marszałka 
Piłsudskiego biegnącej od słynnej Świętojańskiej do samego morza stanie kilometrowej długości urodzinowy stół. Takiego biesiadowania jeszcze 
w Polsce nie było! W Parku Centralnym obejrzymy w tym czasie filmy o Gdyni. Będą tam także strefy taneczne i muzyczne. Te ostatnie zostaną oddane 
do dyspozycji gdyńskich klubów muzycznych, muzyków, młodzieży z gdyńskich ośrodków kultury. 

Jedną z sierpniowych nocy rozświetli w niezwykłym pokazie ponad 1000 dronów w spektaklu o Gdyni. To widowisko miasto przygotowuje wraz 
z Gdańskim Portem Lotniczym.

W tym roku odbędą się, także w odsłonie jubileuszowej, stałe wydarzenia gdyńskiego kalendarza, na które zawsze goście tłumnie przybywają, takie jak 
Open’er Festiwal, Energa Ladies’Jazz, Festiwal Polskich Filmów Fabularnych, Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, Globaltica. 
Festiwal Kultur Świata czy Gdynia Design Days oraz sportowe: po roku przerwy wraca Ironman, nie zabraknie Road to the World – Gdynia Sailing Days, 
Biegu Urodzinowego Gdyni, PKO Półmaratonu. W tym roku z Gdyni startuje Tour de Pologne, tu także rozegra się jedna z kluczowych bitew w elimina-
cjach do mistrzostw świata w koszykówce – polska reprezentacja gra z Łotwą, w Gdyni odbędą się Mistrzostwa Polski w tenisie ziemnym. Specjalną 
jubileuszową odsłonę będzie mieć także czerwcowe Święto Morza. Po 20 latach przerwy, 11 lipca do Gdyni wróci też Światowy Zjazd Kaszubów. W lipcu 
przyjedzie do „miasta z morza i marzeń” kilkanaście tysięcy Kaszubów, część z nich przybędzie słynnym pociągiem Transcassubia. Jedną z wielu atrakcji 
zaplanowanych tego dnia jest koncert – wśród gości na scenie pojawi się m.in. wokalistka mająca kaszubskie korzenie: Natalia Szroeder. 

Aby nie zgubić się w bogatym stuleciowym kalendarzu imprez, warto wejść na internetową stronę 100.gdynia.pl, żeby zaplanować co najmniej kilka 
przyjazdów do Gdyni.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

16, 17 i 18 stycznia na komedię małżeńską „Prawda” Floriana Zellera w reży-
serii Zbigniewa Rybki.
21 stycznia na „Rowerzystów” Volkera Schmidta w reżyserii Krzysztofa 
Rekowskiego.
22, 23, 24 i 25 stycznia na komedię Paula Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w re-
żyserii Krzysztofa Babickiego. Współproducentem spektaklu jest Filharmonia 
Kaszubska w Wejherowie. 
28 i 29 stycznia na kultową komedię „Dzień świra” Marka Koterskiego w re-
żyserii Tomasza Mana.
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne go 1a) zaprasza we wtorek, czwar-
tek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, 
niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa odsłona kultowego cyklu „Polskie Projekty Polscy 
Projektanci”. Bohaterką 10. edycji jest Alicja Wyszogrodzka, ceniona projek-
tantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, ilustratorka, malarka, twórczyni 
świadoma oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażliwa na potrzeby 
estetyczne odbiorców. Wystawa potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emigra-
cji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 
10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świecie 
dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW 
oraz pokład ORP Błyskawica.
Wstęp wolny.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-16:00, ostatnie wejście o 15:15. Poniedziałki 
nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp do Muzeum MW.
Na terenie Muzeum MW jest Strefa Gracza World of Warships. Ta interaktyw-
na przestrzeń jest dostępna jako jeden z elementów Ekspozycji Plenerowej 
Muzeum. 
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział 
w Gdyni zapraszają na pokonkursową wystawę fotograficzną Legenda Morska 
w Obiektywie Edycja 2024. Na wystawie zaprezentowano najlepsze prace 
nadesłane na konkurs, ukazujące nadmorską scenerię w autorskiej interpretacji 
fotograficznej. 
Wystawa czynna w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury przy Al. 
Marsz. Piłsudskiego 18.

W Cafe Cyganeria (ul. 3 Maja 27) można oglądać wystawę fotografii Bożeny 
Lambach-Jarmułowicz „Gdynia: Iluzje”. 

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na wernisaż wy-
stawy malarskiej „Odważ się świecić” autorstwa Ivanny Rubliuk-Sakowskiej. 
Wernisaż wystawy odbędzie się 16 stycznia o godz.17:00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). Wystawę będzie można oglądąć 
do 19 lutego 2026 r.

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie. 
Będzie można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, 
który przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat, poznać historię mło-
dych i zdolnych architektów, którzy wygrali konkurs na projekt budynku,
zachwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach przedwojennych 
i współczesnych, zapoznać się z przedwojennym systemem ogrzewania 
i napowietrzania budynku firmy Waberski i Ska z Warszawy, poznać hi-
storię Sądu Powiatowego, Grodzkiego i Okręgowego w Gdyni oraz losy 
sędziów i pracowników w okresie 1928-1950, przenieść się w czasie 
i zajrzeć do przedwojennego gabinetu sędziego, zapoznać się z aktami 
prawdziwych procesów przeciwko zbrodniarzom hitlerowskim. 
Wystawa otwarta dla wszystkich od 26 stycznia w godzinach pracy sądu 
(poniedziałek w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00).

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

19 stycznia o godz. 19:30 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na 
spotkanie z gdyńską poetką Izabelą Łaskawską, która zaśpiewa i zaprezentuje 
wiersze z tomiku „Jak świeża, chrupiąca bułka”. Wstęp wolny.
19 stycznia o godz. 19:30 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na 
kolejne spotkanie dla kobiet z cyklu „Zlot czarownic”. 
Zapisy filianr14@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 629 16 25.
20 stycznia o godz. 17:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zapraszamy na „Dzień Babci i Dziadka z robotami Photon”. To okazja do do-
skonałej, międzypokoleniowej zabawy dziadków i wnucząt z wykorzystaniem 
nowych technologii. Zapisy filianr2@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 661 66 48.
20 stycznia w godz. 18:00-21:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) za-
prasza osoby dorosłe na warsztaty kulinarne. Uczestnicy pod okiem kucharza 
przygotują specjały kuchni hiszpańskiej. Zapisy filianr11@bibliotekagdynia.pl.
26 stycznia o godz. 17:30 Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza 
młodzież i osoby dorosłe na wydarzenie „Złóż swoją Dąbrowę”. czytelników 
do rozgrywki, w trakcie której będą rozwijać własną osadę, mierząc się z wy-
zwaniami, przed którymi stali dawni zasadźcy wsi. Przed rozpoczęciem gry 
zapraszamy na krótki wykład o początkach osad i wsi tworzących współczesne 
dzielnice Gdyni. Zapisy filianr20@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 629 72 01.
27 stycznia o godz. 16:30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza dzieci powyżej 5. roku życia na warsztaty malowanie po numerach. 
Zapisy filianr18@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 39 71. 

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1B 
zaprasza:

26 stycznia o godz. 17:00 na kolejne spotkanie z cyklu „Nasze 
Sygnały” pod tytułem „Pierwszy był port”. O narodzinach idei 
i początkach tworzenia „okna na świat” II Rzeczypospolitej w kolej-
nym odcinku cyklu opowie Aleksander Gosk. Sala audytoryjna MMW.  
Wstęp wolny.
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

16 stycznia o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuk, warsztaty z historii sztuki dla dzieci. Bilety 30 zł.
17 stycznia o godz. 11:00 – Urodzinowe Gry Miejskie! Dziewiąta dekada: 2006-2016. Dziewiąta gra to 
szansa aby poznać Chylońskie historie niesamowite! To szansa na realne spotkanie z historycznymi 
postaciami, w które wcielą się aktorki i aktorzy Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Start w Przystani 
Opata Hackiego 33. Obowiązują zapisy.
20 i 27 stycznia o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
21 stycznia o godz. 19:00 – Koncert Broadway w Konsulacie vol. 4. Maciej Podgórzak i Krzysztof 
Wojciechowski. Gościem specjalnym będzie Marcin Słabowski. Bilety 60 zł. 
24 stycznia o godz. 17:00 i 19:30 – Spektakl impresaryjny „Separatka” (reż. Joanna Szczepkowska). 
Bilety 120 zł.
27 stycznia o godz. 18:00 – warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety 
30 zł.
31 stycznia o godz. 11:00 – Urodzinowe Gry Miejskie! Dziesiąta dekada: 2016–2026. Wielki finał – gra 
prowadząca przez meandry dziejów Śródmieścia oraz Działek Leśnych! Historyczne postacie od-
twarzane przez załogę Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Start oraz finał w Konsulacie Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25). Obowiązują zapisy.
1 lutego Konsulat Kultury z Przedsiębiorstwem Komunikacji Trolejbusowej przygotowują specjalną 
niespodziankę. Więcej szczegółów wkrótce na stronie konsulatkultury.pl.
7 lutego o godz. 16:00, 8 lutego o godz. 11:00 i 13:00, 9 i 10 lutego o godz. 9:00 i 11:00 – premiera 
spektaklu muzycznego dla dzieci „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem”. Bilety 40-45 zł.
Szczegóły, bilety oraz zapisy na wydarzenia dostępne są na stronie 
www.gck.gdynia.pl.

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

16 stycznia o godz. 13:00 – przesłuchania konkursowe XVI Festiwalu Kolęd i Pastorałek Wojska 
Polskiego im. bpa. polowego gen. broni Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda Gdynia 2026”, Sala 
Kolumnowa. 
16 stycznia o godz. 17:00 – wernisaż wystawy twórczości Zofii Błażko „Perły morskie”, Mała Galeria.
17 stycznia o godz. 17:00 – koncert laureatów XVI Festiwalu Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego 
im. biskupa polowego gen. broni Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda Gdynia 2026”, Kościół 
Garnizonowy Marynarki Wojennej RP, Gdynia ul. Śmidowicza 47.
19 stycznia o godz. 17:00 – spotkanie w Klubie Krajoznawcy – Podróżnika: „Grecja - kraj bogów, 
słońca i oliwek” spotkanie z Mieczysławem Wojeckim, geografem, naukowcem, miłośnikiem 
i znawcą Grecji, sala 213.
25 stycznia w godz. 13:00-16:00 – 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Sala Kolumnowa
28 stycznia o godz. 13:00 – Kresowa Środa Literacka – wykład Jana Skłodowskiego „Polacy z Kre-
sów nad Adriatykiem” (współorganizacja z Fundacją Pomorskich Kresowian), sala 213.

Przystań Poetycka „Strych”

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk zaprasza 20 stycznia o godz. 19:30 na spo-
tkanie literackie z okazji 25-lecia działalności. Jubileuszowa fiesta pod hasłem „25 lat 
z poezją!” odbędzie się w Café Strych (pl. Kaszubski 7b). Wstęp wolny. 

W programie:
•  „Slamo – open mic” – otwarta akcja poetycka. Organizatorzy zapraszają twórczynie i twórców 
do prezentacji tekstów, wierszy i utworów. Publiczność wybierze najlepsze wystąpienie. Przewi-
dziane są spontaniczne nagrody.
• Literacka loteria fantowa – tradycyjna loteria, w której każdy może wygrać, jeśli szczęście 
dopomoże.
• Inne niespodzianki przygotowane specjalnie na jubileusz. 
Fiestę poprowadzą Baranowski & Boros.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Styczniowe wieczory będą pełne czarnego 
humoru, błyskotliwych dialogów i nieoczy-
wistych zwrotów akcji.

„Pół na pół" – PREMIERA
16 stycznia, godz. 19:00
17 stycznia, godz. 18:00
18 stycznia, godz. 17:00
To propozycja dla widzów, którzy cenią teatr 
z pazurem — zabawny, ale i prowokujący do my-
ślenia. Bilety dostępne na stronie www.btr.pl. 

Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni

Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni to czas 
wyjątkowych warsztatów dla najmłod-
szych, poruszających rozmów o życiu na 
morzu i odkrywania historii Gdyni.

W programie: 
•  24 stycznia o godz. 15:00 – „Długa Wachta - 
opowieści marynarzy” spotkanie moderowane 
poświęcone osobistym historiom marynarzy;
•  25 stycznia o godz. 14:00 – Muzeum od 
kuchni: Oprowadzanie z przewodnikiem po 
magazynie dokumentów, planów i plakatów;
Godziny otwarcia muzeum: wtorek-piątek 
w godz. 10:00-18:00, sob., niedz. i święta 
w godz. 10:00-17:00. Szczegóły na stronie 
muzeumgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

24 stycznia godz. 19:00  – „Przesiadka”  
reż. Rafał Matusz. Bilety 50/55 zł.
25 stycznia godz. 12:00 – STACJA BAJEK „Złoto-
pióra” inspirowana legendami zebranymi przez 
Krzysztofa Wójcickiego, reż. Aleksandra Lis. 
Bilety 40 zł.
Szczegóły teatrgdyniaglowna.pl, 
facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Koncert kolęd „Głos się rozchodzi”

Stowarzyszenie Katolickie Centrum 
Kultury w Gdyni zaprasza do udziału 
w koncercie kolęd.

17 stycznia o godz.  16:00 w kościele pw. św. 
Mikołaja (ul. św. Mikołaja 1). Wstęp wolny.
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Gala Gdyńskiego Sportu:  
Złote Żagle trafiły do najlepszych – cd.

Podczas XXVII Gali Gdyńskiego Sportu w Teatrze Muzycznym 
nagrodzono najlepszych sportowców, trenerów, zespoły oraz 
nadzieje miasta.

Sportowcami Roku 2025 zostali:
Antonina Puchowska (Yacht Klub Polski Gdynia) – mistrzyni świata i Eu-
ropy w klasie 29er,
Jakub Sordyl (UKS Galeon) – wicemistrz Europy U-23 w judo, medalista 
Pucharów Europy i mistrzostw Polski.
Trenerem Roku 2025 została Ewa Romaniuk (Yacht Klub Polski Gdynia), 
której podopieczni zdominowali mistrzostwa świata, Europy i Polski 
w klasie 29er.
Drużyna Roku 2025 – VBW Gdynia, mistrzynie Polski w Orlen Basket 
Lidze Kobiet.
Sportową Imprezą Roku 2025 wybrano mecz Pucharu Davisa, Polska 
-Wielka Brytania, rozegrany w Gdyni.
Tytuł Nadziei Gdyńskiego Sportu 2025 otrzymali:
Lena Adamska – żeglarstwo,
Błażej Dworakowski – pływanie,
Wiktoria Hass – boks,
Kamil Jakubczyk – piłka nożna,
Zuzanna Lange – siatkówka,
Szymon Kolka – żeglarstwo,
Lilly Nichols – lekkoatletyka (skok o tyczce),
Krystian Trepczyk – pięciobój nowoczesny,
Linda Weiszewski – bobsleje,
Anna Zwara – żeglarstwo (49erFX).
W kategorii Liderzy Sportu Szkolnego:
w Igrzyskach Dzieci: SP nr 6, 48 i 37;
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej: SP nr 6, 37 i 42;
w Licealiadzie: VI LO, II LO i I ALO;
za najwyższą frekwencję: SP nr 26 i XVII LO.
Z okazji Sportowego Stulecia Gdyni uhonorowano olimpijskich i świato-
wych bohaterów związanych z miastem: Jerzego Greszkiewicza, Wła-
dysława Kozakiewicza, Janusza Kupcewicza, Tadeusza Mytnika oraz 
Annę Rogowską.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Akcja Zima – ważne numery telefonów

Prawie 4000 km odśnieżonych dróg, czyli bilans weekendowej 
Akcji Zima, przeprowadzonej w dniach 10-11 stycznia w Gdyni.

Tylko 10 i 11 stycznia zużyto około 728 ton soli drogowej, a ponad  
3887 km dróg odśnieżono i posypano. Priorytetowo zabezpieczano główne 
ulice, trasy komunikacji miejskiej oraz dojazdy do placówek medycznych.
Każdego dnia w ramach Akcji Zima na ulicach Gdyni działało średnio około 
30 pojazdów specjalistycznych, w tym pługopiaskarki, solarki oraz ciągniki 
z osprzętem.
Potrzebę pilnej interwencji można zgłaszać telefonicznie:
•  bezpośrednio do ZDiZ w dni robocze, od godz. 7:00 do 15:30, tel. 725 
269 686,
•  do dyżurnego Straży Miejskiej, całodobowo, tel. 986.
Akcja Zima nie jest prowadzona na drogach lokalnych, dojazdowych 
i osiedlowych należących do innych zarządców ani na chodnikach przy-
legających bezpośrednio do posesji prywatnych firm, instytucji, szkół czy 
zakładów pracy. Na tych obszarach obowiązek odśnieżania spoczywa na 
właścicielach nieruchomości, zarządcach oraz spółdzielniach mieszka-
niowych, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Nowe zasady parkowania w Gdyni 

Zmiany dotyczące strefy płatnego parkowania weszły w życie 
na mocy decyzji Rady Miasta. Podczas sesji 25 czerwca radni 
przegłosowali projekt uchwały wprowadzającej szereg ułatwień 
i porządkującej zasady parkowania w kilku dzielnicach. 

Zmiany obejmują m.in. 
•  obniżenie minimalnej opłaty za parkowanie – z 2 zł do 1 zł.
•  skrócenie godzin pobierania opłat. W dzielnicach Działki Leśne, 
Wzgórze św. Maksymiliana, Grabówek, Redłowo i Orłowo opłaty będą 
obowiązywać od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00, 
zamiast dotychczasowych 8:00-20:00.
•  zmniejszenie obszaru strefy płatnego parkowania, szczególnie 
w dzielnicy Działki Leśne i Orłowie. 
•  uproszczenie procedury uzyskania tzw. abonamentu niedzielnego, któ-
ry umożliwi bezpłatne parkowanie w Śródmiejskiej strefie parkowania 
w niedziele. 
•  wysokość opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu – z kwoty 150 do 
200 zł.
Szczegóły dotyczące zasad parkowania w mieście dostępne są na 
www.zdiz.gdynia.pl.

Gdynia gra dla Orkiestry 

34. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 
25 stycznia. Tym razem zebrane środki zostaną przeznaczone na 
diagnostykę i leczenie chorób przewodu pokarmowego u najmłod-
szych pacjentów.

Podczas 34. finału WOŚP będziemy zbierać na leczenie chrób przewodu 
pokarmowego u dzieci. Wydarzenie rozpocznie się 25 stycznia. Nieod-
łącznym elementem są aukcje, dzięki którym mamy okazję m.in.: wylicy-
tować niepowtarzalne rzeczy. W licytacje tradycyjnie włączają się również 
gdyńscy samorządowcy. Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek po raz 
czwarty przekaże na licytację własnoręcznie wykonaną chustę według 
wzoru „Alaska” autorstwa MotaNiny. Z kolei Przewodniczący Rady Miasta 
Tadeusz Szemiot zaprasza do wspólnego spędzenia czasu przy grach 
planszowych. W licytacji możemy wziąc udział za pośrednictwem strony 
Allegro (link: https://allegro.pl/uzytkownik/wospaukcje). 
Szczegółowy program wydarzenia zostanie zamieszczony na stronie 
gdynia.pl. Znajdą się tam wydarzenia, które organizują gdyńskie sztaby. 
Program zostanie też dołączony do internetowej wersji „Ratusza”.

Nowy sprzęt dla miejskich służb w Gdyni

Pod koniec 2025 r. miejskie służby zyskały nowoczesny sprzęt, 
który usprawni codzienną pracę strażników miejskich i ratowni-
ków medycznych oraz pozwoli szybciej i skuteczniej reagować na 
zagrożenia. Miasto zapowiada dalsze inwestycje w sprzęt służb.

Pod koniec grudnia miasto przekazało Straży Miejskiej trzy nowe radio-
wozy. Samochody, warte po 172 tys. zł każdy, są nowoczesne i dobrze 
wyposażone, co poprawi komfort pracy strażników oraz skróci czas do-
jazdu do interwencji. 
Z kolei do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego trafił trzeci w tym roku 
nowy ambulans, współfinansowany z rządowego programu ochrony lud-
ności. Karetka zastąpi wyeksploatowany pojazd i będzie obsługiwać rejon 
Karwin. Dodatkowo pogotowie zyskało specjalistyczną wagę z najazdami, 
ułatwiającą obsługę pacjentów z niepełnosprawnościami i otyłością. 
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Gdyńscy żeglarze mistrzami świata

Młodzi żeglarze z Gdyni sięgnęli po medale Młodzieżo-
wych Mistrzostw Świata World Sailing.

Medaliści Młodzieżowych Mistrzostw Świata 2025. Od lewej  
Szymon Kolka (Male/Mixed Skiff) i Antonina Puchowska (sre-
bro Female Skiff), YACHT KLUB POLSKI GDYNIA // fot. Michał 
Dworakowski

Zapisz się na Bieg Urodzinowy Gdyni

7-8 lutego 2026 r. odbędzie się Bieg Urodzinowy Gdyni. To impreza od lat 
łącząca pasję do aktywności fizycznej z duchem rywalizacji i poczuciem dumy 
z miejskiej historii. Przyszłoroczna odsłona będzie szczególna, bo wpisuje się 
w obchody setnej rocznicy nadania Gdyni praw miejskich.

Zapisy online trwają do 23 stycznia. Bieg Urodzinowy Gdyni 2026 zapowiada się jako 
wyjątkowe sportowe święto, łączące rywalizację na wysokim poziomie z obchodami 
ważnego jubileuszu miasta. 7 lutego odbędą się biegi dziecięce i młodzieżowe, a także 
symboliczny Bieg 1926 na dystansie 1926 metrów, przypominający o roku, w którym 
nasze miasto otrzymało prawa miejskie. 8 lutego na trasę wyruszą uczestnicy Biegu 
Głównego na 10 km oraz marszu Nordic Walking. Start przewidziano o godz. 10:00. Tra-
sa będzie mieć atest PZLA, co pozwoli na rejestrowanie rekordów życiowych. Nowością, 
która doda rywalizacji dodatkowych emocji, będzie możliwość udziału w trzyosobowej 
sztafecie. To świetna propozycja dla drużyn przyjaciół, rodzin czy współpracowników, 
którzy chcą wspólnie poczuć atmosferę sportowego święta, dzieląc się wysiłkiem 
i radością z biegu, a nie czują się na siłach, by przebiec pełne 10 km. 
Zapisy na stronie zapisy.sts-timing.pl/gdyniasport.

Czas na łyżwy. Sezon w Gdyni wciąż trwa

Miłośnicy jazdy na lodzie mogą korzystać z gdyńskiego lodowiska zlokali-
zowanego na parkingu między halą sportowo-widowiskowa Gdynia Arena 
a Centrum Handlowym Riviera.

W sezonie 2025/26 w godz. od 8:00 do 21:00 w tygodniu (do 13:30 dla placówek edu-
kacyjnych i ogólnodostępne od 14:00) i od 9:30 do 21:00 w weekendy. Wejściówki 
dostępne są do nabycia w kasie obiektu oraz na stronie www.bilety.gdyniasport.pl.

Oprócz samego lodowiska, miłośnicy jazdy na łyżwach mogą korzystać z zaplecza 
socjalnego i sanitarnego oraz wypożyczalni sprzętu, jak łyżwy, kaski oraz specjalne 
chodziki („pingwinki”) dla osób rozpoczynających naukę. Dostępny jest również serwis 
umożliwiający naostrzenie swoich łyżew.
Jednorazowe pełnopłatne wejście kosztuje 16 zł, ulgowe zaś 10 zł – za każdą rozpoczętą 
godzinę. Osoby posiadające ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami Karty Gdynia 
Rodzinna lub Karty Gdynia Senior Plus zapłacą odpowiednio 2 zł mniej. Dostępne będą 
również karnety (11 wejść). Bilet i karnet ulgowy przysługują osobom poniżej 18. roku 
życia, uczniom i studentom poniżej 26. roku życia za okazaniem ważnej legitymacji 
szkolnej lub studenckiej, osobom powyżej 60. roku życia oraz z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności za okazaniem dokumentu potwierdzającego niesprawność.
Lodowisko jest obiektem odkrytym z taflą o wymiarach 20 m x 40 m. Jednorazowo na 
tafli może przebywać 140 osób.
Szczegółowy grafik i cennik znaleźć można na www.gdyniasport.pl.

Akademia Piłkarska

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach rocznikowych 2020-2012 .
Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Gdyni-Redłowo, ul.Olimpijska 5/9 i ul. Wie-
luńska 78. 
Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 lub 505 702 253, mailowo trenerzyapg@gmail.com.

Podczas zawodów rozgrywanych w dniach 12-20 grudnia 
2025 roku złoty medal i tytuł Młodzieżowych Mistrzów 
Świata World Sailing w klasie Male/Mixed Skiff (29er) zdobył 
Szymon Kolka z Yacht Klubu Polski Gdynia. Srebrny medal 
oraz tytuł Młodzieżowych Wicemistrzyń Świata w klasie Fe-
male Skiff (29er) wywalczyła Antonina Puchowska, również 
reprezentująca YKP Gdynia.
Sukcesy te nie byłyby możliwe bez pracy zespołu szkole-
niowców klubowych i kadrowych: Ewy Romaniuk, Kajetana 
Jabłońskiego, Patryka Kosmalskiego, Darka Dołęgi, Do-
minika Schutty, Karola Jączkowskiego oraz Mirosława 
Laskowskiego.
Dzięki świetnym występom wszystkich polskich załóg, repre-
zentacja Polski zajęła trzecie miejsce w klasyfikacji Nations 
Trophy. 
Gratulujemy! 

Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
Nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 207) zaprasza na XXXIII 
Otwarte Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych 
w kategorii szkół ponadpodstawowych. 

Zawody odbędą się 18 lutego 2026 r. w sali gimnastycznej. 
W wydarzeniu mile widziane zespoły nie tylko z Gdyni. 
Konkurencje dla szkół ponadpodstawowych to wyciskanie 
sztangi leżąc dla dziewcząt i chłopców oraz dwubój siło-
wy dla chłopców – wyciskanie sztangi leżąc i martwy ciąg.
Szczegółowe regulaminy uczestnictwa zostaną przesłane 
do szkół oraz będą dostępne na stronie internetowej szkoły 
w zakładce aktualności.

GDYNIA SPORTOWA
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Spotkanie autorskie 

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Włady-
sława IV 51) zaprasza 22 stycznia o godz. 
17:00 na spotkanie z Alicją Balcerzak 
autorką książki „Wojenne herstorie”.

Autorka przedstawia wspomnienia kobiet, 
bohaterek wojennych różnych narodowości 
związanych z terenami II Rzeczpospolitej.
Wstęp wolny.

Giełda Minerałów i Biżuterii

18 stycznia w godz. 9:00-18:00 w Polsat 
Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Gór-
skiego 8) odbędzie się Giełda Biżuterii, 
Minerałów i Skamieniałości Geo Expo.

Szczegóły oraz bilety na stronie
www.geoexpo.eu.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 
6020 lub 58 627 20 24.

Co zrobić z choinką po świętach?

Naturalne choinki podlegają selektywnej zbiórce. To odpady zielone, odbierane w kon-
kretnych terminach. Terminy nie są jednakowe dla całych dzielnic – odbiór odbywa się 
według tras przypisanych do konkretnych ulic. Podpowiadamy, jak sprawdzić interesu-
jące nas daty.

W blokach i budynkach wielorodzinnych (powyżej czterech lokali) choinki należy wystawiać przed 
pergolami śmietnikowymi – tak, żeby nie blokować dostępu do nich. W przypadku zabudowy 
jednorodzinnej (do czterech lokali) trzeba wystawić drzewko przed posesją – w widocznym i łatwo 
dostępnym miejscu. Aby sprawdzić dokładny termin odbioru choinki, należy:
•  wejść na stronę wyrzucamto.pl
•  uzupełnić pola dotyczące adresu,
•  wyświetlić harmonogram odbioru odpadów dla swojej nieruchomości.

Agata Kozierańska-Burda dyrek-
torką Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych

Agata Kozierańska-Burda została dyrektorką 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. Zastą-
pi zmarłego w 2025 roku Leszka Kopcia, który 
sprawował tę funkcję przez 22 lata. 

Na zdjęciu (od lewej): Marta Cienkowska, ministra kultury 
i dziedzictwa narodowego wraz z Agatą Kozierańską-
-Burdą, nową dyrektorką Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni // fot. Danuta Matloch/MKiDN

Nowa dyrektorka odebrała nominację od mini-
stry kultury i dziedzictwa narodowego Marty 
Cienkowskiej. Czteroletnią kadencję rozpocznie 
1 stycznia 2026 roku.

Przetarg na rozbudowę ul. Płk. Dąbka

Ogłoszono przetarg na rozbudowę układu drogowego ul. Płk. Dąbka w Gdyni, na odcinku 
między skrzyżowaniami z ul. Derdowskiego i ul. Andersa. Inwestycja obejmuje przebu-
dowę skrzyżowań oraz budowę dodatkowego wiaduktu w ciągu ulicy. Termin składania 
ofert upływa 10 lutego 2026 r. o godz. 10:00.

Nowa infrastruktura poprawi przepustowość, komfort i bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz 
komunikacji zbiorowej. Istotnym elementem inwestycji będzie także nowa droga rowerowa, która 
domknie gdyński odcinek międzynarodowej trasy EuroVelo 10/13.
W ramach zadania przewidziano m.in.: budowę nowego odcinka ul. Płk. Dąbka wraz z wiaduktem, 
buspas, przystanek komunikacji zbiorowej w kierunku ul. Kwiatkowskiego, nowy chodnik i drogę 
rowerową po południowej stronie ulicy oraz przebudowę skrzyżowań z ul. Derdowskiego i Andersa.
Dla inwestycji przygotowano pełną dokumentację projektową oraz uzyskano decyzję ZRID. Oferty 
oceniane będą według kryteriów: cena (60%), termin realizacji (20%) i okres gwarancji (20%).
Zadanie uzyskało dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat 
i Środowisko 2021–2027 (FEnIKS) w zakresie dróg rowerowych i buspasa. Trwają także starania 
o dodatkowe środki na działania związane z adaptacją terenów zurbanizowanych do zmian klimatu.

300 nowych pojemników na odzież

Od stycznia 2026 r. na gruntach gminnych zostanie ustawionych 300 szarych pojemni-
ków, przeznaczonych wyłącznie na odzież i tekstylia nadające się do ponownego użycia. 
Dzięki temu mieszkańcy będą mogli w prosty sposób oddać ubrania, obuwie, tekstylia 
domowe (pościel, koce, zasłony), akcesoria (torby, plecaki) oraz maskotki.

Mapa wszystkich pojemników będzie dostępna na stronie www.wyrzucamto.pl, w zakładce „Odzież 
i tekstylia”, co ułatwi znalezienie najbliższego punktu. Obsługę pojemników zapewnią firmy Tesso 
Recykling Sp. z o. o. oraz Wtórpol Sp. z o. o.., które będą odpowiedzialne za:
•  regularny odbiór zebranych tekstyliów,
•  utrzymanie pojemników w czystości i sprawności technicznej,
•  monitoring zapełnienia pojemników, aby zawsze były dostępne dla mieszkańców.
Koszt funkcjonowania systemu w skali roku wyniesie 118 080 zł i obejmie pełną obsługę logistyczną, 
serwis pojemników oraz zagospodarowanie zebranych tekstyliów zgodnie z zasadami gospodar-
ki o obiegu zamkniętym. Dzięki temu odzieży i tekstyliów będzie można pozbyć się wygodnie 
i ekologicznie.
W sierpniu tego roku miasto wprowadziło pilotażowy program, podczas którego w 10 lokalizacjach 
zebrano ponad 55 ton odzieży i tekstyliów. Ponad 70% zebranej odzieży trafiło do drugiego obie-
gu. Pilotaż pokazał, że gdynianie chętnie oddają niepotrzebne ubrania w sposób odpowiedzialny 
i uporządkowany. Dzięki zebranym doświadczeniom miasto może teraz wprowadzić system zbiórki 
odzieży i tekstyliów, który obejmie całe miasto i ułatwi mieszkańcom oddawanie rzeczy nadających 
się do ponownego użycia.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia8



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1628 Gdynia, 16–29 stycznia 2026 roku

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii. 

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocz-
nik 1952-1981), które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

Bezpłatne badania słuchu

•  Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. Badanie odbywa się w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.
•  AsoMed zaprasza mieszkańców Gdyni na 
bezpłatne badania słuchu oraz konsultacje ze 
specjalistą. Kontakt i rejestracja: ul. Legionów 
67, gab. 23 – tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 
98 – tel. 58 620 81 98.
•  Centrum Słuchu Audika (ul. Abrahama 57/2) 
zaprasza na bezpłatne badania słuchu do 
końca stycznia. Badania w godz. 8:00-15:00. 
Szczegóły pod nr. tel:. 58 625 91 00.

Nie wahaj się – baw się! Chodź do 
Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (Al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na styczniowe 
i lutowe wydarzenia:

16 i 23 stycznia o godz. 17:00 – Adaptogeny 
w pigułce. Warsztaty dla dorosłych.
25 stycznia o godz. 16:00 – Instrukcja obsługi 
stresu. Science Cafe 2.0. 
13 lutego o godz. 19:00 – NaukoweLove: 
Przyjemnie. Wydarzenie dla par i grup przy-
jaciół potrwa do godz. 23:00. 
Dostępne są także wystawy czasowe:
Wystawa czasowa „Wszystko jest… liczbą” 
oraz Wystawa czasowa „Tajemnice Głębin”.
HAPPY HOURS
W każdy piątek po godzinie 15:00 w kasie 
Experymentu zakupić można bilety w cenie 
promocyjnej – 15 zł.
Centrum Nauki Experyment organizuje zaję-
cia dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku 
szkolnym.
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie 
www.experyment.gdynia.pl.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pro-
wadzi zbiórkę rzeczy używanych, z której 
dochód zostanie przeznaczony na pomoc 
potrzebującym zwierzętom.

Przyjmowane są nieodpłatnie: książki, płyty, 
gry, szkło użytkowe, porcelana, bibeloty, za-
bawki, artykuły gospodarstwa domowego oraz 
odzież w dobrym stanie. Zbiórka pod adresem 
siedziby fundacji: ul. Żołnierzy 1 AWP 16 Gdynia 
(po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 
031, 669 806 333). 

Wykłady

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwer-
sytetu Gdańskiego zaprasza na wykład 
prof. Tadeusza Palmowskiego „AZO-
RY”część 1. 

Wydarzenie odbędzie się 19 lutego o godz. 
17:00 w Instytucie Oceanografii, Al. Marsz. 
Piłsudskiego 46, Aula 0 na parterze. 
Wstęp wolny.

Koło nr 2 Związku Żołnierzy Wojska Pol-
skiego zaprasza na wykład kmdr prof. zw. 
Jerzego Przybylskiego „Polskie Powstania 
Narodowe”. 
Wydarzenie odbędzie się 28 stycznia o godz. 
17:00 w Centrum Wsparcia Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Wstęp wolny.

Noc Sów – spotkanie z Jackiem Karczew-
skim odbędzie się 31 stycznia o godz. 
12:00 w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98).

W ramach akcji „Zapraszamy ptaki do Gdyni”, 
odbędzie się spotkanie z Jackiem Karczew-
skim – pisarzem, aktywistą, współtwórcą 
Fundacji Jestem na pTAK!, autorem bestsellero-
wych książek przyrodniczych, który z niezwykłą 
swobodą łączy rzetelną wiedzę, literacką wraż-
liwość i szerokie odniesienia kulturowe. Jego 
opowieści uczą nie tylko patrzeć na przyrodę, 
ale naprawdę ją widzieć.
Spotkanie jest częścią projektu „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”, prowadzonego przez Urząd Mia-
sta Gdyni, który łączy edukację przyrodniczą, 
działania ochronne i zaangażowanie mieszkań-
ców w troskę o miejską przyrodę.
Organizatorzy zapraszają wszystkich miłośni-
ków przyrody – dorosłych, młodzież i rodziny.
Wstęp wolny.

8. posiedzenie Gdyńskiej  
Rady Kobiet

Gdyńska Rada Kobiet to ciało doradcze 
Prezydenta Miasta Gdyni, które wspiera 
działania na rzecz równości i wzmacniania 
pozycji kobiet w życiu społecznym, zawo-
dowym i publicznym.

Kolejne spotkanie odbędzie się 22 stycznia 
o godz. 17:00 w Otwartym Miejscu, ul. Staro-
wiejska 25 (wejście od ulicy Mściwoja).
Spotkania Rady są otwarte – każda osoba za-
interesowana tematyką równości i praw kobiet 
może wziąć w nich udział, zabrać głos i włączyć 
się w działania na rzecz zmiany.
Pytania można kierować mailowo na adres 
rownetraktowanie@gdynia.pl.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie 
się 18 stycznia w godz. 9:00-12:00 w sie-
dzibie KFK (Al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Osoby, które chcą wystawić swoje przedmioty 
powinny przyjechać co najmniej pół godziny 
wcześniej, aby je odpowiednio wyeksponować. 
Należy zabrać ze sobą swój stolik. 

Ucz się języków 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online z lektorem od połowy 
lutego dla młodzieży i dorosłych, poziomy 
A1, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Premiera książki „100 lat śnienia 
Gdyni”

5 lutego o godz. 17:00 w Waterfront Gdy-
nia (ul. Waszyngtona 13a) odbędzie się 
premiera książki „100 lat śnienia Gdyni” 
autorstwa Kacpra Kowalskiego. 

Publikacja została wydana z okazji jubileuszu 
100. urodzin Gdyni i stanowi zaproszenie do 
spojrzenia na miasto przez pryzmat sztuki – do 
dzielenia się zachwytem, emocją i wspólnym 
świętowaniem stulecia. Na wydarzenie obo-
wiązywać będą zapisy. Więcej informacji  
w kolejnym wydaniu „Ratusza”.
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Domy Sąsiedzkie tętnią życiem

Od jogi i fitnessu, przez zajęcia dla dzieci i młodzieży, po warsztaty rękodzielnicze, porady 
prawne i spotkania sąsiedzkie – Domy Sąsiedzkie przy Widnej, Śmidowicza, Opata Hac-
kiego i Lipowej zapraszają mieszkańców na bogaty program styczniowych wydarzeń. 

W Domach Sąsiedzkich przy ul. Widnej 2A, Śmidowicza 49, Opata Hackiego 33 oraz Lipowej 15 
odbywają się liczne zajęcia cykliczne i wydarzenia jednorazowe dla dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów.
W ofercie m.in.: strefy malucha, zajęcia dla młodzieży i rodzin, fitness, joga, gimnastyka, taniec, 
tenis stołowy, siatkówka, koszykówka, warsztaty artystyczne (ceramika, szycie, drutowanie, rysu-
nek, stolarka), planszówki, szachy, gotowanie sąsiedzkie, bezpłatne porady prawne i konsultacje 
psychologiczne, spotkania tematyczne i wydarzenia jednorazowe (warsztaty, koncerty, bale, kurs 
pierwszej pomocy). 
Dostępne są także oferty stałe, m.in. otwarte kuchnie, sale fitness, maszyny do szycia, otwarte 
szafy, wymiana roślin, bookcrossing oraz wypożyczalnie gier i sprzętu. 
Część zajęć wymaga wcześniejszych zapisów.
Szczegóły, harmonogramy i informacje organizacyjne dostępne są w Domach Sąsiedzkich.

Nowe trolejbusy już w Gdyni. Wydłużą linię 25

Sześć nowych trolejbusów z bateryjnym zasilaniem trafiło do taboru Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Trolejbusowej w Gdyni. Rozszerzą flotę pojazdów i – przede wszyst-
kim – wydłużą trasę popularnej linii 25, która już od 2 lutego dojedzie aż do osiedli 
mieszkaniowych na końcowym fragmencie ulicy Chylońskiej.

Trolejbusy będą kursować ulicą Morską, po czym skręcą w ulicę Chylońską. Dodatkowy fragment 
przejadą już poza siecią trakcyjną, na zasilaniu z baterii.

Styczniowe wydarzenia kreatywno-kulturalne

Styczeń w Gdyni upłynie pod znakiem spotkań z historią, architekturą, kulturą i sztuką. 
Mieszkańcy oraz miłośnicy miasta mogą wziąć udział w kilkunastu otwartych wyda-
rzeniach zaplanowanych w dniach 8-31 stycznia 2026 r., organizowanych m.in. przez 
instytucje miejskie oraz Gdyński Szlak Modernizmu.

16 stycznia o godz. 18:00 w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie 
się finisaż wystawy fotograficznej Haliny Wasielke-Cieślak. Sama wystawa „Miasto Gdynia i Port 
Morski Gdynia” dostępna jest do 17 stycznia w godzinach otwarcia galerii.
17 stycznia o godz. 11:00 rozpoczną się Urodzinowe Gry Miejskie – IX Dekada (2006-2016) w Przy-
stani przy ul. Opata Hackiego 33, a o godz. 12:00 wystartuje Archi-Spacer „Modernizm od środka” 
(część 1) w ramach Gdyńskiego Szlaku Modernizmu. 
Zbiórka w Centrum Modernizmu (ul. 10 Lutego 24).
18 stycznia o godz. 12:00 Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na oprowadzanie kuratorskie 
po wystawie „Singapur. Krystyn Olszewski: Miasto, Urbanistyka, Przyszłość”, prowadzone przez 
Piotra Wolińskiego.
24 stycznia o godz. 15:00 w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie się spotkanie 
„Długa Wachta – opowieści marynarzy”, poświęcone osobistym historiom ludzi morza (obowiązuje 
bezpłatna rejestracja). 25 stycznia, muzeum zaprasza na dwa wydarzenia: o godz. 12:00 Archi-Fo-
to-Spacer i oprowadzanie konserwatorskie po wybranych obiektach modernistycznych (start przy 
YMCA, ul. Żeromskiego 26), a o godz. 14:00 oprowadzanie po magazynie dokumentów, planów 
i plakatów, prowadzone przez Dawida Gajosa.
Do 31 stycznia w Galerii na Antresoli Auli YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prezentowana bę-
dzie wystawa fotograficzna „Gdyński Modernizm w Obiektywie 2025” – pokaz około 200 prac 
konkursowych.
Szczegółowe informacje o programie wydarzeń organizowanych w ramach obchodów stulecia miasta 
dostępne są na stronie 100.gdynia.pl.

Laureaci konkursu na dekoracje 
świąteczne 

Stowarzyszenie Nasze Leszczynki ogła-
sza rozstrzygniecie konkursu na dekoracje 
bożonarodzeniową.

Powołana przez Stowarzyszenie Nasze Lesz-
czynki komisja w składzie Katarzyna Kożycz-
kowska Rada Dzielnicy Chylonia, Katarzyna 
Kuczyńska SP nr 10 i Katarzyna Kosiuk Rada 
Dzielnicy Gdynia Cisowa wraz z członkami 
Stowarzyszenia w składzie Anna Biernat, Ro-
man Paszak i Ewa Przesławska informują, że 
pierwsze miejsce otrzymuje Barbara Gnacińska 
za dekoracje zewnętrzną przy ul. Stoigniewa 23.
Komisja jednocześnie przyznała trzy wyróżnie-
nia dla Doroty Biezumow z ul. Leszczynki 202, 
Katarzynie Drzewieckiej z ul. Stoigniewa 13 
oraz Waldemarowi Łacheta z ul. Leszczynki 
208.

Akcja „Róża od św. Walentego” 

„Róża od św. Walentego” to inicjatywa, 
która łączy walentynkowy symbol z waż-
nym społecznym przekazem dotyczącym 
zdrowia psychicznego.

Celem akcji jest zwrócenie uwagi na sytuację 
osób chorujących psychicznie oraz przełamy-
wanie stereotypów związanych ze zdrowiem 
psychicznym. 14 lutego osoby zdrowiejące oraz 
wolontariusze będą wręczać róże – symbol na-
dziei na zdrowienie. Wstęp wolny.
W ramach przygotowań zaplanowano warszta-
ty „Kartka od św. Walentego”, podczas których 
będzie można poznać ideę akcji i włączyć się 
w jej organizację:
•  23 i 30 stycznia w godz. 12:00-16:00, Klub 
123 (ul. Warszawska 42), tel. 797 993 618.
•  29 stycznia w godz. 11:30-15:00, Klub 
Chrzan House (ul. Chrzanowskiego 14/2), tel. 
572 333 308.
•  5 lutego 11:00-15:00, Centrum Samopomocy 
(ul. Chrzanowskiego 14/2).

Najemca poszukiwany

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) posiada na wynajem 
3 pomieszczenia. Jedno w przyziemiu o pow. 15 m 2 
z oknem. Dwa pokoje na parterze z dużymi oknami. 
Idealne na biuro, magazyn lub inne przeznaczenie. 
Możliwość korzystania w WC, miejsce postojowe 
dla jednego auta, umowa wynajmu, płatności tylko 
przelewem na konto szkoły. 

Szczegóły Jarosław Kłodziński jklodzinski@ckziu2.
edu.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 65 88 12. 
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Bułeczka jest młodą, energiczną, ale nieśmia-
łą suczką. Do schroniska trafiła 14 listopada, 
została odebrana przez inspektorów OTOZ 
Animals ze złych warunków razem ze swoją 
mamą i rodzeństwem. Ze względu na braki 
w socjalizacji i wychowaniu potrzebuje czasu 
i cierpliwości. W pierwszym kontakcie z nowymi 
osobami zachowuje dystans.

Popcorn to piękny, czarny kocurek. Ma urocze, 
duże oczęta, w których czasem kryje się jeszcze 
strach. Interesuje go wszystko, co go otacza. Jest 
wrażliwym i nieśmiałym kocurkiem. Potrzebuje 
czasu, by zaufać człowiekowi. A przede wszyst-
kim potrzebuje osoby, która pomoże mu otwo-
rzyć się i da poczucie bezpieczeństwa.
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon placu Konstytucji oraz ulic Jana z Kolna i Wójta Radtkego. Na podstawie art. 17 
pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 
z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XVI/390/25 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 marca 2025 r. ogłaszam 
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon placu Konstytucji oraz ulic Jana z Kolna i Wójta Radtkego.

Konsultacje społeczne projektu planu miejscowego prowadzone będą w terminie od dnia 16.01.2026 r. do dnia 
16.02.2026 r. w formie:

1) zbierania uwag;
2) spotkania otwartego;
3) dyżuru projektanta.

Projekt planu miejscowego wraz z uzasadnieniem udostępniony jest:
1) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 1 (Morski Instytut Rybacki Państwowy 

Instytut Badawczy) od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00;
2) w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://bip.um.gdynia.pl/bppmg_mpzp_1118.

Uwagę do projektu planu miejscowego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, oraz 
może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wzór formularza, na którym składa się uwagę został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:

1) na stronie http://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-
-przestrzennego;

2) w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. H. Kołłątaja 1.

Uwagę można składać w postaci:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. H. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub
2) elektronicznej, na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub na adres skrytki 

e-doręczeń AE:PL-37511-45616-GEJEA-33.

Spotkanie otwarte odbędzie się w dniu 2.02.2026 r. o godz. 17:00 w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni (Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. H. Kołłątaja 1, z jednoczesną 
transmisją on-line, z możliwością zadawania pytań w formie zapisu tekstowego, z wykorzystaniem platformy 
firmy Cisco Webex Event Center. Szczegółowe informacje dotyczące zasad udziału on-line zostaną ogłoszone 
dnia 26.01.2026 r. na stronie https://bip.um.gdynia.pl/bppmg_mpzp_1118.

Dyżur projektanta odbędzie się w dniu 27.01.2026 r. w godz. od 16:00 do 17:30 w Biurze Planowania Przestrzen-
nego Miasta Gdyni (Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. H. Kołłątaja 1.

Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni. Czas, start!

Trwa nabór do Stypendiów Artystycznych Miasta Gdyni na 2026 rok. O finansowe wspar-
cie może ubiegać się każda osoba działająca w sferze twórczej, artystycznej i kulturalnej. 
Wysokość stypendium wynosi 10 000 zł. Zgłoszenia są przyjmowane do 2 lutego 2026 r.

Wnioski można składać w następujących kategoriach: literatura, muzyka i sztuki dźwiękowe, sztuki 
wizualne i wzornictwo, sztuki audiowizualne, teatr, taniec, ochrona zabytków, rzemieślnictwo 
artystyczne, twórczość ludowa i regionalna, upowszechnianie kultury, przez co rozumie się w szcze-
gólności animację kultury. 
Wnioski można złożyć w wersji elektronicznejdo  Urzędu Miasta Gdyni w systemie e-Doręczenia 
lub za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres 
skrytki Urzędu Miasta Gdyni www.gov.pl/web/infrastruktura/elektroniczna-skrzynka-podawcza.
Wszystkie pottrzebne informacje dostępne są na stronie bip.um.gdynia.pl.
Obsługą programu Stypendiów Artystycznych zajmuje się: 
Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni, ul. Jana z Kolna 25, 81-354 Gdynia, Natalia Spychalska, tel. 
58 527 37 47, e-mail: natalia.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl.
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Konkurs Gdynia Malowana 
Kwiatami 2025

Na tych, którzy z utęsknieniem wypatrują 
wiosennych barw, czeka konkurs „Gdynia 
Malowana Kwiatami” – inicjatywa, która 
od lat zachwyca i angażuje najmłodszych 
mieszkańców miasta.

Tegoroczna edycja konkursu nawiązuje do 
100-lecia Gdyni, zachęcając młodych artystów 
do twórczej interpretacji historii, rozwoju oraz 
symboli miasta. To świetna okazja do rozwijania 
talentów plastycznych, pobudzania wyobraźni 
oraz twórczego spojrzenia na historię i współ-
czesność Gdyni.
W konkursie mogą uczestniczyć – w odrębnych 
kategoriach – uczniowie gdyńskich szkół pod-
stawowych: klasy I–III, klasy IV–VIII.

Harmonogram składania prac:
Klasy I-III 
•  termin składania prac do 2 marca 2026 r.,
•  rozstrzygnięcie konkursu 16 marca 2026 r.
Klasy IV–VIII
•  termin składania prac do 10 kwietnia 2026 r.
• rozstrzygnięcie konkursu 4 maja 2026 r.

Prace konkursowe można:
•  przesłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika 
Miasta, Al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia;
•  złożyć osobiście w Kancelarii Urzędu Miasta 
Gdyni, Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub 
w Wydziale Ogrodnika Miasta, Al. Zwycięstwa 
291 A (Kolibki, naprzeciwko Centrum Handlo-
wego „Klif”).
•  przesłać drogą elektroniczną na adres: 
gdyniawkwiatach@gdynia.pl (skan pracy 
konkursowej).
Każda praca powinna być złożona w kopercie 
z dopiskiem:
WYDZIAŁ OGRODNIKA MIASTA – KONKURS 
PLASTYCZNY „GMK 2026”.

Wymogi dla prac przesyłanych elektronicznie
•  praca musi być zeskanowana (nie dopuszcza 
się fotografii wykonanych telefonem lub 
aparatem);
•  skan powinien być czytelny, wysokiej 
jakości, bez cieni, zniekształceń i obciętych 
fragmentów;
•  plik należy zapisać w formacie PDF, JPG lub 
PNG;
•  prace niespełniające wymogów regulaminu, 
w tym dotyczących formy przesłania, nie będą 
podlegały ocenie konkursowej.

Ferie zimowe 2026 w mieście 

Ferie w województwie pomorskim przypadają w terminie 19 stycznia-1 lutego. Gdyńskie 
instytucje kultury, nauki i edukacji przygotowały bogatą ofertę zajęć dla dzieci, młodzieży 
oraz rodzin.

Gra miejska „Złów 12 Gdyńskich Rybek” startuje 19 stycznia. Będzie polegać na odnalezieniu 
w przestrzeni miejskiej, inspirowanych najsłynniejszą gdyńską rzeźbą „Trzy ryby” autorstwa Adama 
Smolany, figur kolorowych rybek, do których trzeba dotrzeć kierując się w miejsca związane z kultu-
rą, sztuką i rozrywką. W Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) dostępne będą papierowe 
mapki, z którymi można wyruszyć szlakiem gdyńskich rybek. Pierwszych 500 osób, które najszybciej 
odnajdą wszystkie figurki w 12 lokalizacjach i zbiorą komplet naklejek, będzie mogło zgłosić się do 
Miejskiej Informacji Turystycznej i odebrać nagrodę-upominek przygotowaną z tej okazji.

Muzeum Emigracji zaprasza najmłodszych na zimowe półkolonie artystyczne „Przewrót w gablocie”. 
Podczas zajęć dzieci, przy wsparciu artystów i edukatorek, stworzą własną miniwystawę. Termin 
26-30 stycznia w godz. 9:00-15:00. W nowym roku wracają rodzinne warsztaty „Pod skorupką”, 
poświęcone emocjom, ruchowi i wspólnej zabawie. Zajęcia odbywają się w wybrane niedziele do 
końca maja. Zapisy warsztaty@muzeumemigracji.pl.
Więcej informacji oraz zapisy na stronie polska1.pl. 

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni zaprasza na „Ferie w muzeum” od 19 do 30 stycznia (od 
poniedziałku do piątku) – warsztaty i zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku 7-12 lat. Zajęcia trwają 
60 minut, start o godz. 10:00 i 11:30. Koszt 15 zł/os.
Obowiązują zapisy na zajęcia pod nr. tel. 58 620 13 81 w. 22, 20 (od poniedziałku do piątku w godz. 
9:00-15:00)
Dla rodzin z dziećmi muzeum przygotowało także wyjątkowe wydarzenie „Wieczorne Szukanie 
Myszek” – zabawę w ciemnościach z użyciem latarek. Terminy w czasie ferii: 17 i 24 stycznia. Koszt 
15 zł, dorośli bezpłatnie.
Regulamin i szczegóły wydarzeń na stronie muzeummw.pl.

Biblioteka Gdynia zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne wydarzenia w wybranych filiach. W pro-
gramie m.in. spektakle teatralne, warsztaty artystyczne, gry planszowe, sesje RPG, karaoke oraz 
seanse filmowe.
Szczegółowy harmonogram dostępny jest na stronie
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni przygotowało cykl warsztatów artystycznych i kreatywnych, które odbywają 
się od 20 do 30 stycznia o godz. 11:00. W programie m.in. warsztaty malarskie, kolażowe, konser-
watorskie, projektowe i plastyczne.
Godziny otwarcia muzeum:  wtorek-piątek: 10:00-18:00, sobota, niedziela i święta: 10:00-17:00. 
Szczegóły na stronie muzeumgdynia.pl.

Centrum Nauki Experyment zaprasza na „Mroźne eksperymenty” – rodzinne warsztaty naukowe, 
które pozwolą przenieść się w arktyczny świat doświadczeń, m.in. z ciekłym azotem i sztucznym 
śniegiem. Warsztaty dla dzieci 3+ oraz 6+ odbywają się codziennie od 7 stycznia do 1 lutego, 
a następnie w weekendy do 1 marca.
Ceny biletów: warsztaty 20 zł, warsztaty i wystawy 35 zł.
W czasie ferii zimowych CNE jest otwarte 7 dni w tygodniu, również w poniedziałki.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.experyment.gdynia.pl.

Ferie w Akwarium Gdyńskim rozpoczną się 17 stycznia i potrwają do 1 marca. Motywem przewod-
nim tegorocznych ferii jest aksolotl – niezwykły płaz, który w ostatnich latach zyskał popularność 
w kulturze popularnej. Na czas ferii przygotowano wystawę czasową z elementami quizu, prezen-
tującą cykl życia aksolotla oraz jego unikalne cechy, w tym zdolności regeneracyjne.
Program obejmuje również zajęcia edukacyjne i plastyczno-kreatywne poświęcone płazom i gadom, 
skierowane do dzieci w różnym wieku.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie akwarium.gdynia.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod 
nazwą: „Zapewnienie mieszkańcom Gdyni całodobowej opieki w domu pomocy społecznej dla osób przewlekle 
somatycznie chorych”. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej: Nazwa zadania: „Zapewnienie miesz-
kańcom Gdyni całodobowej opieki w domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych”. Tytuł 
zadania: „Zapewnienie mieszkańcom Gdyni całodobowej opieki w domu pomocy społecznej dla osób przewlekle 
somatycznie chorych”. Nazwa organizacji pozarządowej: Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Al. Niepodległości 778, 
81-805 Sopot. Liczba punktów: 84,49. Miejsce w rankingu: 1. Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano 
dotację na mocy Zarządzenia nr 2022/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16 grudnia 2025 r. Tytuł zleconego 
zadania: „Zapewnienie mieszkańcom Gdyni całodobowej opieki w domu pomocy społecznej dla osób przewlekle 
somatycznie chorych”. Nazwa organizacji pozarządowej: Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Al. Niepodległości 778, 
81-805 Sopot. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2026 r.: 1 056 000 zł.

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania  osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla 
osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni”. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Konkursowej: Nazwa 
zadania: „Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni”. Tytuł zadania: 
„Klub bez barier”. Nazwa organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”, ul. Morska 89, 
81-222 Gdynia. Liczba punktów 78,34. Miejsce w rankingu: 1. Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano 
dotację na mocy Zarządzenia nr 2021/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16 grudnia 2025 r.: Tytuł zleconego 
zadania: „Klub bez barier”. Nazwa organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”, ul. Morska 
89, 81-222 Gdynia. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2026 r.: 320 000 zł.

informuje o unieważnieniu otwartego konkursu ofert. Na mocy Zarządzenia nr 2023/25/IX/L z dnia 16.12.2025 r. 
unieważnia otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie wsparcia mieszkańcom 
Gdyni w mieszkaniach treningowych na terenie Gdyni”. Konkurs unieważniono, ponieważ złożona oferta nie 
spełniła wymogów merytorycznych zawartych w ogłoszeniu o ww. konkursie.

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 2051/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 23.12.2025 r., wywie-
szony został na okres 21 dni, tj. od 23.12.2025 r. do 13.01.2026 r.

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 2/2026 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul.  
10 lutego 20-25, oznaczonej jako działki: nr 1418, nr 1420/1, obręb Śródmieście - 0026, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym, na rzecz użytkownika wieczystego na podstawie art. 198g ustawy z dn. 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami. 

Wykaz wywieszono na okres od dnia 16.01.2026 r. do dnia 6.02.2026 r.

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadania polegającego na organizacji kampanii informacyjno-promocyjnej dotyczącej przekazywania  
1.5 % podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego działające na rzecz mieszkańców Gdyni. Prze-
widywana kwota dotacji to 30 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, 
warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 maja 27/31). 

Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora to 29 stycznia 2026 r. do godz. 23:59:59.

na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
2025.1338.tj.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury związanych 
z obchodami Stulecia Gdyni w roku 2026. Termin składania ofert upływa z dniem 19 stycznia 2026 roku. Oferty 
należy składać w systemie www.witkac.pl Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie zło-
żenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. Decyduje data wpływu 
potwierdzenia złożenia oferty do kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia 
oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie Informacji Publicznej, 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, na stronie gdyniakulturalna.pl oraz 
w systemie www.witkac.pl.

Informacji udziela Olga Krzyżyńska - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, pokój 103, 
tel. 58 527 37 45, e-mail: olga.krzyzynska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl.

Funkcjonowanie komunikacji  
miejskiej podczas ferii zimowych

Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
informujemy, że w związku z feriami zimo-
wymi zmieniony zostanie rozkład jazdy. 

W dniach 19 stycznia-1 lutego, w dni powsze-
dnie, obowiązywać będą rozkłady jazdy ważne 
w dni powszednie wolne od nauki szkolnej (w fe-
rie, poza okresem letnich wakacji szkolnych).
Nie będą funkcjonować linie 244 i 265.
Szczegółowy rozkład jazdy na przystankach 
autobusowych oraz na stronie 
zkmgdynia.pl.

Dla seniora 
Karnawałowe zabawy, spo-
tkania i atrakcyjne wycieczki. 
Seniorzy mogą wybierać spo-
śród bogatej oferty wydarzeń.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów o/r Gdynia zaprasza na 
wydarzenia.
•  13 lutego odbędzie się „Zabawa 
Karnawałowa” w restauracji Tequila 
w Rumii. 
•  Trwają zapisy na wycieczki organi-
zowane w 2026 r.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 
84 25 oraz na stronie www.emeryci-
-gdynia.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
•  na spotkania Klubu Seniora Cisowa. 
Spotkania odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 16:00 w siedzibie 
fundacji (ul. Chylońska 217). Pierw-
sze spotkanie odbędzie się 20 stycz-
nia. Przygotowano występ muzyczny 
z okazji Dnia Babci i Dziadka;
•  do zapoznania się z ofertą przygo-
towanych wycieczek na rok 2026;
•  na wycieczkę do Wilna „Perły 
Litwy” (3 dni); 
•  24 stycznia na Charytatywny Bal 
Karnawałowy w Gminie Linia „Bądź-
my Razem”. Koszt 130 zł (w cenie 
poczęstunek, muzyka na żywo, 
ubezpieczenie oraz transport. 

Szczegóły w biurze fundacji (ul. Chy-
lońska 217) pon.-pt. w godz. 9:00-
15:00 lub pod nr. tel. 570 045 955.
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„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1628 Gdynia, 16–29 stycznia 2026 roku

1. W okresie od dnia 2 lutego 2026 r. do dnia 30 kwietnia 2026 r. przeprowadzona zostanie na terenie województwa pomorskiego kwalifikacja wojskowa.
2. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się mężczyzn urodzonych w 2007 r.
3. Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 2002–2006, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 

służby wojskowej.
4. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które w latach 2024 i 2025:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 

kwalifikacji wojskowej,
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 

kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia 
kwalifikacji wojskowej. 

5. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również kobiety urodzone w latach 1999–2007 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej oraz pobierające 
naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2025/2026 kończą studia na kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, które nie stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej.

6. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej oraz osoby o nieuregulowanym 
stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłoszą 
się do kwalifikacji wojskowej.

7. Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się ochotnicy, w tym kobiety, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 
lata życia, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia. Zgłoszenia można dokonać również z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2024 r. poz. 1513 i 1222 i 1932). Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem 
szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się również osoby ubiegające się o zmianę  kategorii zdolności do służby wojskowej.

8. Kwalifikacja wojskowa wyżej wymienionych osób, zostanie przeprowadzona w niżej podanych miejscach i terminach: 
na obszarze  MIASTA GDYNI  przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni ul. Zgoda 8 (siedziba SM „Bałtyk”, IV piętro) w okresie od dnia 6 marca do dnia 30 kwietnia 2026 r., 

codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godzinach od 7.30 do 13.30. 
Kobiety przyjmowane będą w dniach 27, 28 i 29 kwietnia 2026 r.
9. Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy obowiązane są przedstawić:
1) wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) – dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do 

kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
2) powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia 

się do kwalifikacji wojskowej albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność, o których mowa w art. 62 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny;

3) szefowi wojskowego centrum rekrutacji –  dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
10. Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają, poza dokumentami wymienionymi 

w punkcie wyżej, dodatkowo wojskowy dokument osobisty (książeczkę wojskową) 
11. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), powiatową 

komisją lekarską lub szefem wojskowego centrum rekrutacji.
12. Osoby w stosunku do których orzeczono całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 

rolników, osoby całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodzielnej egzystencji lub uznane za całkowicie niezdolne do pracy na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz osoby zaliczone do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych można zwolnić z obowiązku osobistego 
stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej w przypadku skutecznego doręczenia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) orzeczenia albo wypisu z treści orzeczenia stwierdzającego 
tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej, oraz poinformowania szefa wojskowego centrum rekrutacji 
na piśmie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2024 r. poz. 1513 
i 1222 i 1932) o tym doręczeniu. 

13. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, zgłaszają się 

do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące. Wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) wyznacza im miejsce i termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej,

2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej na danym terenie zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, stawiają się do kwalifikacji 
wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu. W pozostałych przypadkach właściwość miejscową ustala się według przepisów art. 21 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i Dz. U. z 2025 r. poz. 769).

14. Jeżeli osoba wezwana do kwalifikacji wojskowej nie może z ważnych przyczyn stawić się w określonym terminie i zawiadomi o tym wójta (burmistrza, prezydenta miasta) do dnia, 
w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz przedstawi dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się, wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza tej 
osobie inny niż określony w wezwaniu termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

15. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w określonym terminie i miejscu, są obowiązane to uczynić niezwłocznie po 
ustaniu przeszkody.

16. Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osób, o których mowa w obwieszczeniu, od dopełnienia obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej.
17. Kto wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy nie stawia się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), przed właściwą komisją lekarską lub 

przed szefem wojskowego centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo nie przedstawia dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane, nie zgłasza się w określonym 
terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących obowiązku obrony oraz odmawia poddania się badaniom lekarskim – podlega karze ograniczenia wolności albo 
grzywny.  W przypadku niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta) z urzędu albo na wniosek przewodniczącego 
powiatowej komisji lekarskiej lub szefa wojskowego centrum rekrutacji nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe 
doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

18. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się na dzień 16 stycznia 2026 r.                                                                                                                                             		
													           

													             Wojewoda Pomorski
													             (-) Beata Rutkiewicz

Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 r. na obszarze województwa pomorskiego. Na podstawie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  
(Dz.U. z 2025 r. poz. 825, 1014, 1080) w związku z § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 624) 
oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 sierpnia 2025 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 r. (Dz.U. poz. 1204) ogłasza się, co następuje:
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub 
Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 120 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 1/2026 lokali o łącznej powierzchni 
użytkowej 247,30 m2, mieszczących się w budynku położonym w Gdyni przy ul. Legionów 130, na nieruchomości 
z zasobu Skarbu Państwa oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 1510, nr 1511, nr 1512,  
nr 1513 i nr 1514, obręb nr 0025 Redłowo,  objęte księgą wieczystą nr GD1Y/00024986/7, do oddania w użyczenie, 
na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na cele biurowe i magazynowe. 

Wykaz opublikowany został na okres 21 dni – od dnia 16.01.2026 r., który upływa z dniem 6.02.2026 r.

na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłasza: 
1) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2026 – projekty muzyczne;
2) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2026 – projekty filmowe.

Oferty w ramach konkursów mogą składać zarejestrowane na terenie Polski organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których 
cele statutowe są zgodne z przedmiotem konkursów.

Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po ich złożeniu należy wydrukować potwierdzenie złożenia 
oferty. Podpisane przez osoby upoważnione potwierdzenie należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub poprzez ePUAP. Termin składania ofert w konkursach 
upływa 2 lutego 2026 roku. 

Szczegółowe informacje o konkursach można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, na stronie www.gdyniakulturalna.pl oraz 
w systemie www.witkac.pl. Dodatkowych informacji udziela Natalia Spychalska, Wydział Kultury Urzędu Miasta 
Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, e-mail natalia.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl, tel. 58 527 37 47.

Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „WRZOS” i „BLIZA” Oddziału Morskiego  PTTK w Gdyni zapraszają na  
wycieczki.

•  Kluby Krajoznawcze „BLIZA” i „WRZOS” OM PTTK w Gdyni zapraszają na  wedrówkę, która od-
będzie się 18 stycznia. Gdańsk szlakiem św. Jakuba. I etap na trasie Gdańsk Rębiechowo-Gdańsk 
Oliwa, łączna trasa 10 km. Wyjazd z Gdyni Głównej PKM do Gdańsk Rębiechowo o godz. 10:02, 
peron 5 . Powrót około godz. 15:00.
•  Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 25 stycznia o godz. 12:00 do Kawiarni Contrast Cafe na 
spotkanie z najstarszym gdyńskim przewodnikiem Henrykiem Ganowiakiem. Spotkaniu będzie 
towarzyszyć promocja książki „Wspomnienia gdyńskiego wysiedleńca (1939)” i wystawa malarska 
z cyklu „100 obrazów na 100-lecie Gdyni”.
•  KK „BLIZA" O/Morski PTTK zaprasza 27 stycznia o godz. 16:00 na prelekcje Apoloniusza Łysejko, 
kmd. w stanie spoczynku „Latarnie morskie” w siedzibie GCOP w Gdyni, ul. 3 Maja 29/31. Prelekcji 
towarzyszyć będzie wystawa malarska z cyklu „100 obrazów na 100-lecie Gdyni”.
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